
Regio Bayern

RE 32 

– – Coburg 

10. Dezember 2023 – 8. Juni 2024

Fahrplanänderungen wegen
eingeschränkter Infrastruktur

Ersatzverkehr
Creidlitz Coburg
Coburg Lichtenfels



Erläuterungen zum SEV-Symbol

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole.

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen

Aushänge auf den Stationen

Internet bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 

Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile

Videotext BAYERNTEXT Tafel 700

Aktuelle Betriebslage bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:
bauinfos.deutschebahn.com/bayern Newsletter

Der Streckenagent: Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden.

6.48 frühere Abfahrt

6.48 spätere Abfahrt

6.48 Busabfahrt (SEV)

6.48 Fahrt kann später verkehren

6.48 Fahrt fällt aus

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle

Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung

Zugvereinigung / Zugteilung beachten



Liebe Fahrgäste, 

auf Grund, nicht rechtzeitig durch DB Netze zur Verfügung gestellter Infrastruktur im Bahnhof 
Coburg, können im Zeitraum vom 10. Dezember 2023 bis zum 8. Juni 2024 die Züge des RE32 
nicht den Bahnhof Coburg anfahren und beginnen bzw. enden bereits in Creidlitz. Für unsere 
Fahrgäste wird zwischen Creidlitz und Coburg ein Pendelverkehr mit einem Kleinbus eingerich-
tet, welcher jedoch die Anschlüsse im Knoten Coburg nicht erreicht. Weiterhin wird ein Ex-
pressbus zwischen Lichtenfels und Coburg ohne Unterwegshalte angeboten, welcher aber an 
beiden Endpunkten die regulären Zuganschlüsse erreicht. 

Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de

Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 

Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 

Ihre DB Regio Bayern 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 

Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck,
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden.
Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine
Beförderung leider nicht garantiert werden.

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

In den Ersatzbussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970

Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 
Regio Bayern 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand 

Am Bahnbetriebswerk 20 
95028 Hof 



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

RE 28 RE 14 RE 28 RE 28 RE 28 RE 14 RE 14 RE 28 RE 19 RB 25 RE 28 RE 14

59360 4960 59392 59362 59364 4980 4982 59366 4900 59330 59370 4942

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

So und 
Feiertage

Mo-Sa ohne 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

von: Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Bamberg 5.00 6.27 6.27 6.54 6.59 7.22
Hallstadt Hp 5.03 | 6.30 | 7.03 |
Breitengüßbach 5.06 6.32 6.33 | 7.06 7.27
Ebing 5.10 | 6.37 | 7.10 |
Zapfendorf 5.13 6.37 6.40 | 7.12 |
Ebensfeld 5.18 6.42 6.45 | 7.17 |
Bad Staffelstein 5.22 6.46 6.49 | 7.21 7.39
Lichtenfels 5.26 6.50 6.53 | 7.25 7.44

Lichtenfels Bahnhof / ZOB 5.15 5.27 6.09 6.09 6.36 6.51 6.54 7.02 | 7.31 7.31 7.47
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule) 5.18 6.12 6.12 6.39 7.05 | 7.34
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang 5.23 6.17 6.17 6.44 7.10 | 7.39
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang 5.24 6.18 6.18 6.49 7.14 | 7.39
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße 5.27 6.21 6.21 6.52 7.17 | 7.42
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße 5.30 6.24 6.24 6.55 7.20 | 7.45

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße 5.31 6.25 6.25 6.56 7.20 | 7.46
Coburg Bahnhof / ZOB 5.35 6.29 6.29 7.00 7.24 7.20 7.51
Coburg 5.47 6.34 7.06 7.34
Coburg Nord 5.49 6.36 7.08 7.36
Dörfles-Esbach 5.52 6.39 7.10 7.39
Rödental 5.55 6.42 7.20 7.42
Rödental Mitte 5.57 6.44 7.23 7.44
Mönchröden 5.59 6.46 7.25 7.46
Neustadt (b Coburg) 6.11 6.51 7.30 7.51
Sonneberg (Thür) Hbf 6.15 6.56 7.34 7.55

nach: Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kronach Saalfeld 
(Saale)

Zug

Gültigkeit

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 1 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 Ev RE32 RE 32 Ev RE32 RE 19 RE 28 RE 14 Ev RE32 RE 32 Ev RE32 RE 19 RE 28

4962 90581 3581 98581 4934 59368 4984 90583 3583 98583 4904 59372

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Mo-Sa ohne 
Feiertage

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

7.22 8.05 8.22 8.55
| | | |

7.27 | 8.27 |
| | | |
| | 8.32 |
| | 8.37 |

7.39 | 8.41 |
7.44 | 8.45 |

7.47 8.00 8.02 | 8.47 9.00 9.00 |
| | | | | |
| 8.09 | | 9.07 |
| 8.10 | | 9.23 |
| 8.14 | | | |
| 8.17 | | 9.29 |

| 8.25 | | 9.35 |
8.24 8.34 8.28 9.24 9.44 9.22

8.32 9.34
8.34 9.36
8.37 9.39
8.40 9.41
8.42 9.44
8.44 9.45
8.49 9.50
8.53 9.55

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 2 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 RE 28 RE 14 Ev RE32 RE 32 Ev RE32 RE 19 RE 28 RE 14 RE 28 RE 14 RE 14

4964 4944 4986 90585 3585 98585 4908 59394 4966 4946 4978 4988

Täglich Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So und 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

9.22 10.22 10.55 11.22 12.22 12.22
| | | | | |

9.27 10.27 | 11.27 12.27 12.27
| | | | | |
| 10.32 | | 12.32 12.32
| 10.37 | | 12.37 12.37

9.39 10.41 | 11.39 12.41 12.41
9.44 10.45 | 11.44 12.45 12.45

9.47 10.02 10.47 11.00 11.01 | 11.47 12.02 12.47 12.47
| | | | |

10.09 | 11.08 | 12.09
10.15 | 11.23 | 12.15
10.19 | | | 12.18

| | 11.29 | |

| | 11.35 | |
10.25 11.24 11.44 11.22 12.24
10.32 11.34 12.32
10.34 11.36 12.34
10.37 11.39 12.37
10.40 11.41 12.40
10.42 11.44 12.42
10.44 11.46 12.44
10.49 11.51 12.49
10.53 11.55 12.53

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 3 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 32 Ev RE32 RE 19 RE 28 Ev RE32 RE 32 Ev RE32 RE 14 RE 28 RE 14

59374 3587 90587 4912 59376 98587 3587 98587 4968 4948 4990 59374

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Mo-Fr bis 
8.6.2024

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

12.55 13.22 14.22
| | |
| 13.27 14.27
| 13.31 |
| 13.33 14.32
| 13.38 14.37
| 13.42 14.41
| 13.47 14.45

13:00  13.00 | 13.02 13.00 13.49 13.59 14.47
|      | | | | |

13:07  | | 13.21 13.07 14.06
13:08  | | 13.21 13.23 14.15

|      | | | | 14.19
|      | | | 13.29 |

|      | | | 13.35 |
13:17  13.24 13.22 13.37 13.44 14.25

13.05 13.34 14.32 15.05
13.07 13.36 14.34 15.07
13.10 13.39 14.37 15.10
13.19 13.41 14.40 15.19
13.22 13.44 14.42 15.22
13.24 13.46 14.44 15.24
13.30 13.51 14.49 15.30
13.34 13.55 14.53 15.34

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 4 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

Ev RE32 RE 19 RE 28 RE 32 Ev RE32 RE 14 RE 28 RE 19 RE 14 RE 28 RE 19 Ev RE32

90589 4916 59396 3589 98589 4970 4950 4936 4992 59378 4920 90591

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

14.55 15.22 16.03 16.22 16.56
| | | | |
| 15.27 | 16.27 |
| | | | |
| | | 16.32 |
| | | 16.37 |
| 15.39 | 16.41 |
| 15.44 | 16.45 |

15.00 | 15.00 15.47 16.02 | 16.47 | 17.00
| | | | | | |
| | 15.07 16.09 | | |
| | 15.23 16.15 | | |
| | | 16.19 | | |
| | 15.29 | | | |

| | 15.35 | | | |
15.24 15.21 15.44 16.25 16.28 17.22 17.24

15.34 16.32 17.05
15.36 16.34 17.07
15.39 16.37 17.10
15.41 16.40 17.19
15.44 16.42 17.22
15.46 16.44 17.24
15.51 16.49 17.30
15.55 16.53 17.34

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 5 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 28 RE 32 Ev RE32 RE 14 RE 19 RE 14 Ev RE32 RE 19 RE 28 RE 32 Ev RE32

59380 3591 98591 4972 4952 59356 4994 90593 4924 59382 3593 98593

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

17.22 18.04 18.22 18.55
| | | |

17.27 | 18.27 |
| | | |
| | 18.32 |

17.34 | 18.37 |
17.39 | 18.41 |
17.44 | 18.45 |

17.00 17.47 18.00 | 18.47 19.00 | 19.00
| | | | | |

17.07 18.12 | | | 19.07
17.23 18.15 | | | 19.23

| 18.19 | | | |
17.29 | | | | 19.29

17.35 | | | | 19.35
17.44 18.25 18.28 19.24 19.22 19.44

17.34 18.32 19.34
17.36 18.34 19.36
17.39 18.37 19.39
17.41 18.40 19.41
17.44 18.42 19.44
17.46 18.44 19.46
17.51 18.49 19.51
17.55 18.53 19.55

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 6 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 RE 28 RE 19 RE 14 RE 35 RE 28 RE 14 RE 28 RE 14 RE 19 RE 28 RE 28

4974 4954 59358 4996 3474 59384 4976 59386 4998 4930 59388 4956

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

19.22 20.04 20.22 20.47 21.36 22.38 22.56 23.55
| | | | 21.39 22.41 | 23.58

19.27 | 20.27 | 21.42 22.44 | 0.02
| | | | 21.46 22.48 | 0.06
| | 20.32 | 21.48 22.50 | 0.09
| | 20.37 | 21.52 22.54 | 0.13

19.39 | 20.41 | 21.56 22.58 | 0.17
19.44 | 20.45 21.02 22.01 23.02 | 0.21

19.47 20.02 | 20.46 21.08 21.11 22.03 23.04 | 23.11 0.22
| | | | 23.14 0.25

20.09 | 21.18 | 23.19 0.30
20.15 | 21.19 | 23.20 0.30
20.19 | 21.22 | 23.23 0.34

| | | | 23.26 0.37

| | | | 23.26 0.37
20.25 20.28 21.28 23.21 23.30 0.42
20.32 21.34 22.11 23.35 0.43
20.34 21.36 22.13 23.37 0.45
20.37 21.39 22.16 23.40 0.48
20.40 21.42 22.19 23.43 0.51
20.43 21.44 22.21 23.45 0.53
20.45 21.46 22.23 23.47 0.55
20.50 21.51 22.28 23.52 1.00
20.54 21.55 22.32 23.56 1.04

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Hof Hbf Probstzella Ludwigsstadt

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 7 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 32

Bamberg – Coburg – Sonneberg (T)
vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels

Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg
Coburg Nord
Dörfles-Esbach
Rödental
Rödental Mitte
Mönchröden
Neustadt (b Coburg)
Sonneberg (Thür) Hbf

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 28 RE 28

4958 59668

Täglich 31.12.2023

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

0.55 1.55
0.58 1.58
1.01 2.01
1.05 2.05
1.07 2.07
1.13 2.11
1.17 2.15
1.21 2.20

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 8 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

RE 28 RE 28 RE 28 RE 28 RE 28 RB25 RE 28 RE 19 RE 14 RE 28 RE 19 RE 14

4941 4943 4943 4943 59361 59331 59363 4903 4981 59365 4905 4965

Mo-Fr ohne 
Feiertage

So und 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Sa 
16.12.2023-
08.06.2024

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

von: Kronach Ludwigsstadt Saalfeld 
(Saale)

Sonneberg (Thür) Hbf 4.24 5.15 5.15 6.05 6.25
Neustadt (b Coburg) 4.28 5.19 5.19 6.09 6.29
Mönchröden 4.33 5.24 5.24 6.15 6.34
Rödental Mitte 4.34 5.26 5.26 6.17 6.35
Rödental 4.38 5.29 5.29 6.19 6.48
Dörfles-Esbach 4.41 5.32 5.32 6.22 6.51
Coburg Nord 4.44 5.35 5.35 6.25 6.54
Coburg 4.46 5.36 5.36 6.27 6.56

Coburg Bahnhof / ZOB 4.48 5.44 5.44 5.44 6.03 6.32 6.36 7.01 7.30
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße 4.52 5.48 5.48 5.48 6.08 6.37 | 7.05 |

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße 4.52 5.48 5.48 5.48 6.08 6.40 | 7.05 |
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße 4.56 5.52 5.52 5.52 6.11 6.43 | 7.08 |
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang 4.59 5.55 5.55 5.55 6.15 6.47 | 7.12 |
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang 5.00 5.56 5.56 5.56 6.19 6.48 | 7.13 |
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule) 5.06 6.02 6.02 6.02 6.25 6.54 | 7.19 |
Lichtenfels Bahnhof / ZOB 5.09 6.05 6.05 6.05 6.27 6.31 6.57 | 7.08 7.22 | 7.31
Lichtenfels 5.11 6.08 6.08 6.32 | 7.09 | 7.32
Bad Staffelstein 5.16 6.13 6.13 6.36 | 7.14 | 7.37
Ebensfeld 5.20 6.17 6.17 6.40 | 7.18 | 7.41
Zapfendorf 5.24 6.21 6.21 6.44 | 7.22 | 7.45
Ebing 5.26 6.23 6.23 | | 7.24 | 7.47
Breitengüßbach 5.30 6.27 6.27 | | 7.27 | 7.51
Hallstadt Hp 5.33 6.31 6.31 | | 7.31 | 7.55
Bamberg 5.36 6.34 6.34 6.53 7.01 7.35 7.54 7.58

nach: Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Zug

Gültigkeit

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 9 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 28 RE 28 Ev RE32 RE 32 RE 28 Ev RE32 RE 19 RE 14 Ev RE32 RE 32 RE 28 Ev RE32

4947 59367 98580 3580 59369 90580 4907 4983 98582 3582 4949 90582

Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

7.04 7.43 8.02 9.05
7.08 7.53 8.06 9.09
7.14 7.58 8.11 9.14
7.16 8.00 8.13 9.16
7.18 8.03 8.16 9.18
7.21 8.06 8.18 9.21
7.24 8.09 8.21 9.24
7.27 8.11 8.23 9.26

7.43 8.15 8.34 8.38 9.21 9.34
| 8.24 | | 9.30 |

| 8.36 | | 9.37 |
7.49 8.39 | | | |
7.53 8.43 | | 9.43 |
7.53 8.44 | | 9.48 |

| | | | | |
8.01 8.52 8.58 | 9.07 9.57 9.58
8.14 | 9.08
8.18 | 9.12
8.22 | 9.16

| | 9.20
| | |

8.30 | 9.24
| | |

8.35 9.02 9.33
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 10 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 RE 19 RE 28 RE 14 Ev RE32 RE 32 RE 28 Ev RE32 RE 14 RE 19 RE 28 RE 14

4969 4911 59371 4985 98584 3584 4951 90584 4971 4915 59391 4987

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich Täglich

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

10.02 11.05 12.02
10.06 11.09 12.06
10.11 11.14 12.11
10.13 11.16 12.13
10.16 11.18 12.16
10.18 11.21 12.18
10.21 11.24 12.21
10.23 11.26 12.23

10.35 10.41 11.21 11.34 12.35 12.41
| | 11.30 | | |

| | 11.37 | | |
| 10.48 | | | 12.48
| 10.52 11.44 | | 12.52
| 10.52 11.49 | | 12.52
| | | | | |

10.10 | 10.59 11.07 11.56 11.58 12.10 | 12.59 13.07
10.14 | 11.08 12.14 | 13.08
10.18 | 11.12 12.18 | 13.12

| | 11.16 | | 13.16
| | 11.20 | | 13.20
| | | | | |

10.30 | 11.24 12.30 | 13.24
| | | | | |

10.35 11.01 11.33 12.35 13.01 13.32
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 11 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

Ev RE32 RE 32 RE 28 RE 32 Ev RE32 RE 14 RE 19 RE 28 RE 14 Ev RE32 RE 32 RE 28

98588 3588 4953 3586 90586 4973 4919 59373 4989 98590 3590 4955

Sa+So und 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Sa+So und 
Feiertage

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

13.05 14.02 15.05
13.09 14.06 15.09
13.14 14.11 15.14
13.16 14.13 15.16
13.18 14.16 15.18
13.21 14.18 15.21
13.24 14.21 15.24
13.26 14.23 15.26

13.21 13.31 13.34 14.35 14.41 15.21
13.30 13.36 | | | 15.30

13.37 13.36 | | | 15.37
| 13.40 | | 14.48 |

13.44 13.44 | | 14.52 15.44
13.48 13.48 | | 14.52 15.49

| 13.54 | | | |
13.57 13.57 13.58 14.10 | 14.59 15.07 15.57

14.14 | 15.08
14.18 | 15.12

| | 15.16
| | 15.20
| | |

14.30 | 15.24
| | |

14.35 15.02 15.33
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 12 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 19 Ev RE32 RE 14 RE 19 RE 28 RE 28 RE 14 Ev RE32 RE 32 RE 28 RE 19 Ev RE32

59357 90590 4975 4923 59395 59375 4991 98592 3592 4957 59359 90592

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 
Feiertage

Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.-8.6.

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

16.02 16.23 17.05
16.06 16.27 17.09
16.11 16.32 17.14
16.13 16.34 17.16
16.16 16.41 17.18
16.18 16.45 17.21
16.21 16.48 17.24
16.23 16.50 17.26

15.30 15.34 16.37 16.41 17.21 17.30 17.34
| | | | 17.30 | |

| | | | 17.37 | |
| | | 16.48 | | |
| | | 16.52 17.43 | |
| | | 16.52 17.49 | |
| | | | | | |
| 15.58 16.10 | 16.59 17.07 17.57 | 17.58
| 16.14 | 17.08 |
| 16.18 | 17.12 |
| | | 17.16 |
| | | 17.20 |
| | | | |
| 16.30 | 17.24 |
| | | | |

15.54 16.35 17.02 17.33 17.54
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 13 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 RE 19 RE 28 Ev RE32 RE 32 RE 28 RE 19 Ev RE32 RE 14 RE 19 RE 28

4977 4927 59377 4993 98594 3594 4959 59399 90594 4979 4931 59379

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich
10.12.23
bis 8.6.24

Täglich Täglich Täglich

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

18.02 19.05 20.03
18.06 19.09 20.07
18.11 19.14 20.12
18.13 19.16 20.14
18.16 19.18 20.16
18.18 19.21 20.19
18.21 19.24 20.22
18.23 19.26 20.24

18.37 18.41 19.21 19.30 19.34 20.37 20.41
| | 19.30 | | | |

| | 19.37 | | | |
| 18.48 | | | | 20.48
| 18.52 19.43 | | | 20.52
| 18.52 19.49 | | | 20.52
| | | | | | |

18.10 | 18.59 19.07 19.57 | 19.58 20.09 | 20.59
18.14 | 19.08 | 20.13 |
18.18 | 19.12 | 20.17 |

| | 19.16 | 20.20 |
| | 19.20 | 20.24 |
| | | | 20.26 |

18.30 | 19.24 | 20.30 |
| | | | | |

18.35 19.02 19.33 19.54 20.35 21.02
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 14 von 15

Stand: 16.11.2023



Fahrplanänderungen
Linie

Sonneberg(T) – Coburg – Lichtenfels
Gültig vom 10. Dezember 2023 bis 8. Juni 2024

von:

Sonneberg (Thür) Hbf
Neustadt (b Coburg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße

Creidlitz Bahnhof, Creidlitzer Straße
Grub am Forst Hast. Ebersdorfer Straße
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Ebersdorf (b Coburg) Hast. Bahnübergang
Schney Ortsmitte (Hast. Grundschule)
Lichtenfels Bahnhof / ZOB
Lichtenfels
Bad Staffelstein
Ebensfeld
Zapfendorf
Ebing
Breitengüßbach
Hallstadt Hp
Bamberg

nach:

Zug

Gültigkeit

RE 14 RE 28 RE 14 RE 28 RE 14 RE 28 RE 28

4995 4933 4935 59381 4997 59383 59385

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Fr-So 

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

Saalfeld 
(Saale)

21.08 22.02 23.08
21.12 22.06 23.12
21.18 22.11 23.17
21.20 22.13 23.18
21.22 22.22 23.22
21.25 22.25 23.25
21.28 22.28 23.28
21.30 22.30 23.30

22.32 23.32 0.45
22.36 23.36 0.49

22.37 23.36 0.49
22.40 23.40 0.53
22.43 23.43 0.56
22.44 23.44 0.57
22.50 23.50 1.03

21.06 22.05 22.53 23.06 23.53 1.06
21.07 22.12 23.10
21.11 22.16 23.14
21.14 22.20 23.18
21.18 22.24 23.22
21.20 22.26 23.24
21.24 22.31 23.30

| 22.34 23.33
21.33 22.37 23.36

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Kopie von KBS 820 - Baufahrplan Fplo 12_99830_23
Seite 15 von 15

Stand: 16.11.2023


